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Podczas sesji 25 października br. miejscy radni poparli propozycję burmistrza
Sławomira Kowalewskiego i przyjęli uchwałę określającą wysokość stawek podatku
od nieruchomości w 2017 roku. Połowa stawek będzie niższa od obowiązujących
obecnie, pozostałe pozostaną na poziomie przyjętym w 2014 roku.

W przyszłym roku będą obowiązywały niższe od obecnych stawki podatku:

od budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą inną niż
rolnicza lub leśna, z wyjątkiem budynków lub ich części przydzielonych na
potrzeby bytowe osób zajmujących lokale mieszkalne oraz od części budynków
mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 22,00 zł za
m kw. pow. użytkowej (w latach 2014-2016 – 22,82 zł);
od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikacyjnym materiałem siewnym – 10,27 zł za m kw.
pow. użytkowej (w latach 2014-2016 – 10,65 zł);
od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 4,47 zł za m kw. pow. użytkowej
(w latach 2014-2016 – 4,63 zł);
od pozostałych budynków lub ich części (z wyjątkiem mieszkalnych), w tym
zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego
przez organizacje pożytku publicznego – 7,39 zł za m kw. pow. użytkowej (w
latach 2014-2016 – 7,66 zł).

Nie zmieniły się zaś dotychczasowe, obowiązujące od 2014 r., stawki podatku:

od budynków mieszkalnych lub ich części – 0,73 zł za m kw. pow. użytkowej;
od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej (bez
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków) – 0,88 zł
za m kw. pow. użytkowej;
od pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,45
zł za m kw. pow. użytkowej;
od budowli – 2 proc. ich wartości określonej na podst. art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-
7 ustawy z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016
r., poz. 716 ze zm.).



- To bardzo dobra informacja dla mieszkańców Mławy, przede wszystkim dla tych,
którzy prowadzą działalność gospodarczą. Z pewnością  zaoszczędzone środki
przeznaczą na dalszy rozwój swoich fiirm - skomentował burmistrz Sławomir
Kowalewski.

Jak obliczono, konsekwencją wprowadzonych zmian będzie zmniejszenie wpływów z
tytułu podatku od nieruchomości do miejskiego budżetu o ok. 380 tys. zł.

Radni Miasta Mława podczas wtorkowej sesji jednogłośnie przyjęli projekt uchwały w
sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2017 r.

Odniżenie stawek podatku od nieruchomości to kolejny krok mający na celu poprawę
jakości życia w Mławie. Przypomnijmy, że od września 2013 roku mieszkańcy Mławy
mogą korzystać z bezpłatnych przedszkoli publicznych, w których dla wszystkich
dzieci uruchomiono dodatkowo darmowe zajęcia z rytmiki i języka angielskiego. Dwa
lata temu - w październiku 2014 roku została uruchomiona Mławska Komunikacja
Miejska, którą bezpłatnie mogą jeździć mieszkańcy posiadający "Kartę Mławiaka"
(dotychczas MKM-ami przejechało blisko pół miliona pasażerów). W ubiegłym roku
Rada Miasta Mława przychyliła się do propozycji Burmistrza Miasta Mława i przyjęła
nowe, najniższe w Polsce stawki podatku od środków transportu. Obniżenie stawek
podatku od nieruchomości zostało uchwalone w październiku 2016 r.
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